
 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Кораблинская средняя  школа №1» 
 

ПРИКАЗ 
 
26.08. 2022 г.             №  124 

г.Кораблино 

 

Об организации горячего питания обучающихся 

МОУ «Кораблинская СШ №1» в 2022-2023 учебном  году. 

  

          На основании положения «О порядке организации питания 

обучающихся МОУ «Кораблинская СШ  №1», постановления администрации 

Кораблинского района от 07.09.2020 № 297 «Об организации питания 

обучающихся муниципальных образовательных организаций с 01 сентября 

2020г.», постановления от 14.01.2022г № 2 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования – Кораблинский 

муниципальный район Рязанской области «Об организации питания 

обучающихся муниципальных образовательных организаций с 01 сентября 

2020г.»,  Постановления от 28.12.2020г № 475 «О внесении изменений в 

постановление главы администрации Кораблинского района «О компенсации 

стоимости питания обучающимся в МОУ МО-Кораблинский муниципальный 

район Рязанской области» для  организации горячего питания  обучающихся в 

2022-2023 учебном году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организация питания в МОУ «Кораблинская СШ №1»  

1.1.  Организовать на базе школьной столовой горячее питание 

обучающихся (из расчета 5 учебных дней в неделю). 

 Стоимость продуктов на один учебный день для каждого 

обучающегося 1-4 классов составляет 60,04 руб, в том числе: 

федеральный бюджет 88% (52,31 руб), областной бюджет - 11% (7,13 

руб), муниципальный бюджет -1 % (0,60 руб).  

Для каждого обучающегося 5-11 классов стоимость продуктов 

питания на один день составляет 34,76 руб. Для обучающихся с 

категорией ребенок-инвалид, ребенок-инвалид со статусом ОВЗ и 

учащийся с ОВЗ организовать второе бесплатное питание 

стоимостью 34,76 рублей на один учебный день.  

1.2. Ответственной за организацию горячего питания назначить Любину 

Н.М.  

Любиной Н.М. разрабатывать еженедельное меню на основании 

примерного десятидневного меню и следить за его выполнением, 

соблюдением санитарно-гигиенических норм организации питания, 

контролировать своевременность прохождения медицинского 

обследования работников кухни.  



1.3. Создать бракеражную комиссию на 2022-2023 учебный год в составе: 

Кряжкова О.А., Любина Н.М.., Илюшина С.А. и/или медицинская 

сестра, бракеражной комиссии проводить пробы за 30 минут до 

раздачи пищи.  

 

2. Контроль за организацией горячего питания школьников  

2.1. На основании Положения о родительском контроле организации 

горячего питания обучающихся в МОУ «Кораблинская СШ №1», 

утвержденного приказом № 67 от 27.08.2020г., создать комиссию по 

общественному контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся в составе: Кряжкова О.А.- директор школы, Любина 

Н.М.- ответственная за организацией питания, Илюшина С.А.-

педагог-, Комаров А.А., Комогорова Ю.А.- члены родительского 

комитета.  

2.2. Утвердить план-график комиссии общественного контроля по 

организацией и качеством питания в МОУ «Кораблинская СШ №1» 

на 2022- 2023 учебный год, прилагается. 

2.3. Комиссии результаты проверок отражать в актах согласно 

вышеназванного Положения, акты проверок размещать на 

информационном стенде и официальном сайте школы. 

2.4. Назначить администратором питания в электронной системе БАРС 

Илюшину С.А. 

3. . Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                            Кряжкова  О.А. 

Ознакомлены:                        

 

 

 

 


